
 
 

UCHWAŁA NR XV/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy Wiślica na 2025  rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, 
242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) RADA 
MIEJSKA W WIŚLICY uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wiślica Nr VIII/53/2024 z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 r”  
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza w 2025 r. do kwoty 
40 000,00 zł – w tym udzielanych przez Burmistrza na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 
40 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiślica . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2085



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jacek Gocyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2085



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 344 899,71 14 484 999,71

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 140 422,00 2 280 522,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

288 222,00 428 322,00

750 Administracja publiczna 89 519,01 104 269,01

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

0,00 14 750,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej

0,00 1 400,00

75023 14 750,00

10 000,00

1 400,00

01043 140 100,00

140 100,00

14 750,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy  Nr  XV/82 /2025 z dnia 30 maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

140 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2085



0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 350,00

852 Pomoc społeczna 570 706,69 570 716,69

Domy pomocy społecznej 45 689,20 45 699,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 468 279,56 6 617 106,70

Pozostała działalność 2 924 223,06 3 073 050,20

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 073 161,82 1 221 988,96

58 492 197,87 58 795 885,01

148 827,14

Razem: 303 687,14

10,00

148 827,14

92195 148 827,14

3 350,00

10,00

85202 10,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2085



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 837 620,71 13 848 530,71

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 244 513,00 2 251 923,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 291,00 73 701,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 927 251,00 10 930 751,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 649 360,00 652 860,00

750 Administracja publiczna 7 553 906,01 7 556 402,08

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

6 669 576,00 6 672 072,07

4587 Pozostałe odsetki 0,00 2 496,07

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 975 582,50 1 979 582,50

2 496,07

4 000,00

3 500,00

2 496,07

75023 2 496,07

01043 7 410,00

7 410,00

01044 3 500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy Nr XV / 82 / 2025 z dnia 30 maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

10 910,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2085



Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej

0,00 4 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych

0,00 4 000,00

851 Ochrona zdrowia 100 040,00 412 244,53

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 402 204,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 8 580,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 730,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 364,00 97 364,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 158 365,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 136,00 136 165,53

852 Pomoc społeczna 1 771 567,69 1 771 577,69

Domy pomocy społecznej 475 084,20 475 094,20

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 310,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 234 842,85 2 172 409,39

85202 10,00

10,00

-62 433,46

138 365,00

128 029,53

10,00

5 080,00

730,00

40 000,00

4 000,00

312 204,53

85154 312 204,53

75411 4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2085



Oczyszczanie miast i wsi 108 245,00 45 811,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 815,00 44 381,54

926 Kultura fizyczna 103 000,00 139 500,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 95 000,00 131 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 37 500,00

57 180 549,87 57 484 237,01

92605 36 500,00

36 500,00

Razem: 303 687,14

90003 -62 433,46

-62 433,46

36 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2085



 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 750 75023
Wzmocnienie  krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa " Cyberbezpieczny 
Samorząd " 

72 496,07 72 496,07 72 496,07

2 855 85516
" Utworzenie klubu dziecięcego na terenie 
Gminy  Wiślica " w ramach Programu " 
Maluch + "

258 300,00 258 300,00

       
A

48 300,00 210 000,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

razem 330 796,07 330 796,07 72 496,07 0,00 48 300,00 210 000,00

wydatki majątkowe

Załącznik nr  3
do uchwały Rady  Miejskiej w Wiślicy
Nr XV/82/2025 r.
z dnia 30 maja   2025 r

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 2025 
(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
pożyczki 

i 
obligacje

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 

finans. z 
udziałem 

tych środków      
§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2085



1 750 75023

Zakup nieruchomości zabudowanej 
budynkiem usługowym o pow.  użytkowej 
454,90m1, oraz garażem 3 boksowym o pow. 
55,60 m2 położonej  w Wiślicy przy ul. 
Władysława Łokietka 2

235 000,00 23 500,00 23 500,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

2 010 01044
Rozbudowa  istniejącej oczyszczalni ścieków 
w msc Jurków wraz z modernizacją 
infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej 

6 651 476,00 4 655 000,00 665 000,00 C 3 990 000,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

3 010 01044

"Gospodarka wodno-ściekowa " w ramach 
poddziałania " Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub 
rozbudową  inwestycji w energię odnawialną 
i oszczędzanie energii" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2022  - Budowa oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej w m. Szczytniki    (PROW)  
roboty budowlane   6 150 000,00 zł ,      
inspektor nadzoru 92 250,00 zł                        - 
podział działki  3 500,00 zł 

       6 270 350,00    6 245 750,00      647 250,00    C 1 833 500,00      3 765 000,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

4 010 01043
Budowa wodociągu w miejscowości Skorocice 
, Łatanice (  Brzezie )  roboty budowlane 92 
127,00zł     inspektor nadzoru 1930,000  zł          

          129 727,00    94 057,00        19 157,00               74 900,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

5 010 01043

Budowa wodociągu w msc Chotel Czerwony -    
Gluzy , Łatanice, Skorocice    - roboty 
budowlane 262 386,00 zł      - inspektor 
nadzoru  5480,00 zl                                                    

          330 865,40                    267 866,00           54 544,00            213 322,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

6 600 60017
Przebudowa dróg gminnych, lokalnych , 
wewnętrznych oraz dojazdowych  do gruntów  
rolnych na terenie gminy       POLSKI ŁAD 

       3 699 849,92                 3 699 849,92    C       3 699 849,92    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2085



7 750 75023
Wzmocnienie  krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa " Cyberbezpieczny 
Samorząd " 

          354 963,00                    354 963,00         354 963,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

8 754 75412

Doposażenie oSP w średni samochód  
ratowniczo -gaśniczy oraz sprzęt, 
wyposażenie do działań ratowniczych i  
przeciwpożarowych 

       1 647 261,50                 1 647 261,50         247 090,00         1 400 171,50    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

9 921 92195

Modrnizacja istniejącej infrastruktury 
kulturalnej , turystycznej i sportowej na 
terenie gminy Wiślica                       -  roboty y 
budowlane   2 014 914,71 zł                                              
inspektor nadzoru    41 820,00 zł                                                                                                                                                                                                                                    

       2 149 615,71                 2 056 734,71         205 673,47    C       1 851 061,24    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

10 855 85516

 " Utworzenie klubu dziecięcego na terenie 
Gminy  Wiślica " w ramach Programu " 
Maluch + "          

          913 211,04                    873 851,04    A                163 403,04            710 448,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

11 921 92195

Budowa i modernizacja istniejącej 
infrastruktury sportowej  oraz kulturalnej w 
miejscowościach Chotel Czerwony,  Brzezie, 
Wiślica                                              

       1 909 969,00                    557 114,00         202 623,00    A               354 491,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

24 292 288,57 20 475 947,17 2 419 800,47    11 537 814,20         6 518 332,50    

24 623 084,64 20 806 743,24 2 492 296,54 11 586 114,20 6 728 332,50 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2085



do uchwały Nr  XV/82/2025 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

L.p. Wyszczególnienie

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 
finansowane 

przychodami w 
 § 905

1. 900 90002 3020 750,00 0
4010 64 982,00 0
4040 5 133,00 0

4110 11 871,00 0
4120 1 718,00 0
4210 500,00 0
4280 180,00 0
4300 937 781,35 0
4410 320,00 0
4440 2 418,00 0
4700 500,00

                                             Razem

900 90002 0490 832 549,00 1 026 153,35

kwota nadwyżki w 
wysokości         
193 604,35 zł     z 
lat ubiegłych 
która została 
wydatkowana na 
inne cele 

2. 851 85153 4210 5 000,00 0
851 85153 4300 5 000,00 0
851 85153 10 000,00 0
851 85154 4110 8 580,00 0

851 85154 4170 97 364,00 0

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatki na cele 

związane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 

narkomanii

Załącznik Nr 4

Rady Miejskiej w Wiślicy
z dnia 30 maja  2025  

Dochody Wydatki

900 90002 0490 832 549,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2085



851 85154 4120 730,00
851 85154 4210 140 000,00 0
851 85154 4300 117 799,77 0
851 85154 4410 500,00 0
851 85154 4700 500,00 0

Razem

851 85154 365 473,77

 kwota nadwyżli w 
wysokości          
275 473,77 zł    z 
lat ubiegłych 
która została 
wydatkowana na 
inne cele 

OGÓŁEM 756 75618 0480 100 000,00 851 375 473,77 0

3.

851 85154 4300 18 365,76 0
851 85154 4210 18 365,00 0

851 36 730,76

kwota nadwyżki w 
wysokości            
36 730,76 zł  z lat 
ubegłych  która 
została 
wydatkowana na 
inne cele 

                                                       OGÓŁEM 756 75618 0480 100 000,00 851 412 204,53 0

4.

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 
oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony 
środowiska

900 90019 0690 1 300,00 900 90019 4300 1 300,00 0

Razem
900 90019 0690 1 300,00 900 90019 4300 1 300,00 0

756 75618 0480 100 000,00

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za 
wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach 
nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 

przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2085



5. 

Dochody z tytułu opłat za korzystanie z 
przystanków komunikacyjnych lub dworców 
oraz wydatki na utrzymanie przystanków, 
dworców i realizację zadań w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0

6. 010 01043 6370 1 852 200,00 010 1043 6370 1 852 200,00 0

010 01044 6370 5 823 500,00 010 1044 6370 5 823 500,00 0

600 60017 6370 3 699 849,92 600 60017 6370 3 699 849,92 0

921 92120 6370 2 600 000,00 921 92120 6370 2 600 000,00 0

921 92195 6370 1 851 061,24 921 92195 6370 1 851 061,24 0
RAZEM 15 826 611,16 15 826 611,16 0

7.

Dochody pochodzące ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych finansowanych 
ze środków tego Funduszu

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz wydatki na realizację zadań w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

921 92120 6090 909 440,00 921 92120 6570 928 000,00

Razem 921 92120 6090 909 440,00 921 92120 6570 928 000,00

Dochody pochodzące ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 
Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 

Inwestycji Strategicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2085



9.

Dochody pochodzące ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych/finansowanych ze środków 
tego Funduszu

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu 
Pomocy oraz wydatki związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

0 0 0 0 0 0 0 0 0
OGÓŁEM 17 669 900,16 18 194 269,04

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2085


	UCHWAŁA NR XV/82/2025 RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-06T09:46:31+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




